第 1 号様式（第 6 条関係）

令和 ８年 ２月 １０日

公益財団法人板橋区文化・国際交流財団理事長 様

         団体名  うたう板橋

         代表者（個人の場合は申請者）氏名  板橋 太郎        ㊞

助 成 金 交 付 申 請 書

     下記のとおり助成を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１．申請事業名         うたう板橋ファミリーコンサート

２．当該事業の事業費総額         ６７４，１００円

３．助成申請額              １００，０００円（上限 10 万円）

４．提出書類（提出書類にレ点をつけ確認すること）

☒ 申請者の詳細（付表１）

☒ 申請事業の実施計画書（付表２）

☒ 申請事業の収支予算書（付表３）

☒ 事業関係者一覧（付表４）

☒ 過去の公演・展示等の実績がわかるチラシ等資料（最大５枚）

☒ その他必要書類（団体申請の場合のみ）

☒⑴団体の会則

☒⑵団体の会員名簿 ※氏名と住所（町名まで）、または勤務先の名称必須

☒⑶その他団体の活動を紹介する資料

見 本

資料提出前に必ず提出資料を確認し、チェックをしてください。

提出資料が不足している場合、審査対象外となる場合がございます。

付表２の事業名と同じものを記載

付表３収支予算書の

「事業費総額（A+B）」

の額を記載

（付表１）

申 請 者 の 詳 細

１．申請者情報

申 請 区 分 ☐個人 ・ ☒団体

個

人

申 請 者 名

申 請 者 住 所

団

体

団 体 名 うたう板橋

代 表 者 名 板橋 太郎

代 表 者 住 所 板橋区大山東町 51-1

連 絡 担 当 者 同上

連 絡 先 （ 電 話 ） 03-3579-3130

連絡先（E-mail） Itabashi-ci-bunka@itabashi-ci.org

当財団の文化助成

を受けた回数
       １ 回

２．団体の沿革 または 個人の略歴

団体結成・活動の経緯と現在までの活動状況（年次順に記載）

年 次 経緯

2007 年

2016 年

2020 年

2026 年

区内の合唱愛好家 10 名にて結成

福祉施設等で慰問コンサートなどを継続して実施

10 周年記念コンサートを板橋区立文化会館小ホールで実施

（入場者数 190 名）※本助成事業

会員が 20 名となる。

結成 20 周年を迎える。

連絡のとれる連絡先を記

載してください。

（付表２）

助 成 事 業 の 実 施 計 画 書

１．助成を受けて達成したい目的・内容

２．事業の基本情報

日 時 令和８年５月５日（日）

事 業 名 うたう板橋ファミリーコンサート

会 場 名
板橋区立文化会館 小ホール

定員 306 名 （所在地  板橋区大山東町 51-1       ）

来場想定人数      ２００  名

入 場 料 ☐無料  ☒有料（１，０００円～     円）

３．事業の実施予定表（準備から完了までの日程）

日 付 内   容

2026 年１月

   ２月

   ３月

   ４月

   ５月

企画検討

作曲開始

広報・チケット販売開始

練習および本番の準備

本番

本助成を受けることで、どのような事業展開ができるか、その目的と内容を記載してください。

（付表２-２）

４．事業の詳細

（１）

具 体 的 な

実 施 内 容

実施する内容

うたう板橋メンバー20 名によるファミリー向け合唱コンサート

主な出演者・出展者等

※別途『事業関係者一覧』に詳細を記載のこと

板橋太郎（ピアノ・編曲）、山田花子（ヴァイオリン）、〇山〇男（チェ

ロ・作曲）

（申請者または団体構成員の他に出演者がいる場合はその理由）

団体に所属しているのは合唱団員のみのため、伴奏者としてヴァイオ

リニストとチェリストが出演する。

主なプログラム・曲目・展示内容等

・愛するふるさと

・童謡各種

・20 周年記念嘱託作品（作曲中）

（２）

事業の特徴的な

取 り 組 み

（３）

板橋区民に向けた

取 り 組 み

（４）

その他自由記述

実施する内容や規模を簡潔に記載してください。
取組に関する詳細は（２）以降に記載してください。

区民にどのように周知するか、また実施に

よってどのような効果が期待されるかな

ど、を記載してください。

申請する事業の特徴的な取り組みの詳細

や、付表２の１．で記載した「助成を受け

て達成したい目的・内容」をどのように実

施するかなどの詳細を記載してください。

上記以外の取り組みなどがあれば記載し

てください。

主な審査内容となるた

め、具体的に記載してく

ださい。

（付表３）

収 支 予 算 書

支出の部

費目 内容（出演者等は名前も記載） 金額

①会場使用料 会場費（文化会館小ホール） 51,100

②舞台設備・付帯設備使用料 付帯設備費 20,000

③印刷費、広報宣伝費 チラシ印刷代 20,000

④役務費 出演料（☆田☆子） 60,000

④役務費 出演料（〇山〇男） 30,000

④役務費 作曲料（〇山〇男） 30,000

④役務費 音響費（株式会社〇〇音響） 50,000

④役務費 照明費（△島光子） 50,000

④役務費 設営スタッフ費（22,000円×2名） 44,000

④役務費 受付謝金（11,000円×4名） 44,000

⑤その他経費 チラシ送付料 2,000

⑤その他経費 音楽著作権料 5,000

⑤その他経費 消耗品購入 3,000

対象経費合計（A) 409,100

対象外経費

出演料・編曲料（板橋太郎） 50,000

出演者お弁当 5,000

リハーサル会場費 20,000

講師指導謝礼（10,000円×20回） 200,000

対象外経費合計（B) 275,000

事業費総額（A+B） 684,100

収入の部

項目 内訳 金額

入場料収入 1000円×200枚 200,000

会費 1000円×20名 20,000

収入合計 220,000

同一の個人への支

払の合計額が５万

円を超える場合は

報告時に内訳資料

申請者（団体構成員

含む）および三親等

以内への支払は対象

外です。

見込を記載してくだ

さい。

ただし、故意に過少

に申告したとみなし

た場合、助成を取り

消す場合があります。

出演者等には氏名を記載して

ください。

内訳を記載してください。

対象経費の合計が、

10万円以上の場合：助成額10万円

10万円未満の場合：助成額＝A

ただし、申請時に10万円を超えて

いても、実施後に対象経費が10万

円未満の場合はその額が助成額と

なります。

報告時に内訳資料

および契約書や成

果物等の提出が必

個人への支払の場

合は、報告時に内

訳資料の提出が必

要です。

法人の場合は内訳

等は不要です。た

だし、内容が不明

瞭な場合は、追加

で資料を求める場

合があります。

事前のリハーサル等

に係る経費は対象外

です。

（付表４）

事業関係者一覧（出演者・講師・制作関係者等）

※公演・講演・展示等の形態にかかわらず、

本事業に関わる出演者、出展者、講師、作家、演出家、編曲家等を記載してください。

  氏名 役割 所属 所在

1 板橋 太郎 ピアノ
☒内部

☐外部

☒区民（在住・在勤・在学）

☐区外

2 山田 花子 ヴァイオリン
☐内部

☒外部

☒区民（在住・在勤・在学）

☐区外

3 〇山 〇男 チェロ
☐内部

☒外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☒区外

4 〇山 〇男 作曲・編曲
☐内部

☒外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☒区外

5
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

6
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

7
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

8
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

9
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

10
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

11
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

12
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

13
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

14
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外

15
☐内部

☐外部

☐区民（在住・在勤・在学）

☐区外